
1 

 

 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
        Αριθμός Απόφασης  100/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό  06/28.2.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση της υπ’αριθμ. 3/2022 μελέτης με τίτλο «Αγροτική Οδοποιία: 

Κάμπος-Αυγή (οικισμός Ωραία)» 
 

        Στην Αμαλιάδα, σήμερα 28-02-2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00’, συνήλθε σε 
Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 
4230/6/24.02.2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει.         

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο πρόεδρος Λυμπέρης Γιάννης κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 
                                               05ο Θέμα Προ-ημερήσιας διάταξης 

      Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος στο 5ο θέμα της προ - ημερήσιας διάταξης, κάλεσε 

τα μέλη να εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον, αφού πρέπει να συζητηθεί 
κατά προτεραιότητα, λόγω της αδήριτης ανάγκης έγκρισης της υπ’αριθμ. 3/2022 μελέτης, 

προκειμένου να υποβληθεί αίτημα ένταξης στο Πρόγραμμα  ΠΑΑ 2014-2020, Μέτρο 4.3 Δράση 
4.3.4 «Βελτίωση πρόσβασης σε γεωργική γη και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις». 
     Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α’ 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 
4735/2020 (Α’ 197), καθώς και την πρόταση του Δημάρχου – Προέδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη 

συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 
     Ακολούθως ο Δήμαρχος – Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής 
την από 27.2.2022 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, με θέμα: Έγκριση 

της υπ’αριθμ.  3/2022 μελέτης με τίτλο «Αγροτική Οδοποιία: Κάμπος-Αυγή (οικισμός Ωραία)» 
προϋπολογισμού #500.000,00€,  όπως αναλύεται παρακάτω: 

Τ Ε Χ Ν Ι Κ Η  Ε Κ Θ Ε Σ Η  

Η παρούσα μελέτη και η σύνταξη των τευχών δημοπράτησης για το παραπάνω έργο, αφορά την 

κατασκευής εργασιών Οδοποιίας του τμήματος ‘Κάμπος - Αυγή’ της Δ.Ε. Πηνείας. 

                          ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

2. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος 2. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

3. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος   

4. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

5. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος     

6.  Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος  

ΑΔΑ: ΩΔΡ9ΩΡΘ-ΗΞΓ



2 

 

 

Η κατασκευή του έργου πρόκειται να πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τα σχέδια που έχουν 

εκπονηθεί από την Υπηρεσία, με τις τεχνικές προδιαγραφές και τα σχέδια των Εγκεκριμένων 

Μελετών «Μελέτη Δρόμου Κάμπος – Αυγή (οικισμός Ωραία)» (Τοπογραφική, Συγκοινωνιακή, 

Περιβαλλοντική, Υδραυλική), που εκπονήθηκαν από το Μελετητικό Γραφείο «ΜΑΡΑΒΕΑΣ Χ. & Δ. 

& ΣΥΝ. Ε.Ε. – ΓΕΩΡΓΙΑ ΡΑΠΤΗ» και αφορά αποκλειστικά τις απαιτούμενες εργασίες κατασκευής 

του οδικού τμήματος που αποτελεί το έργο με τίτλο «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ: ΚΑΜΠΟΣ – ΑΥΓΗ 

(ΟΙΚΙΣΜΟΣ ΩΡΑΙΑ)».  

Η εκτέλεση των εργασιών θα γίνει σύμφωνα με τα τεύχη, τις προδιαγραφές, την εγκεκριμένη 

μελέτη και τις οδηγίες της επίβλεψης και περιλαμβάνουν: 

 γενικές εκσκαφές γ-η,    

 κατασκευή επιχωμάτων με δάνεια υλικά 

 κατασκευή οδοστρωσίας (βάση, υπόβαση) 

 κατασκευή τεχνικών (τοίχων από οπλισμένο σκυρόδεμα, οχετοί με εγκιβωτισμένους 

αγωγούς, επενδένδυση τάφρων κα)  

 ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας (με ασφαλτική προεπάλειψη)  

 τοποθέτηση στηθαίων ασφαλείας (ΟΜΟΕ ΣΑΟ) 

 τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (πινακίδες ΚΟΚ) και τελική διαγράμμιση 

κυκλοφορίας. 

Η χάραξη ακολουθεί σε πολύ μεγάλο βαθμό την υφιστάμενη, το πλάτος της λωρίδας 

κυκλοφορίας είναι 3.00μ με έρεισμα 0.75μ (Εγκ. 41/18-11-2005 με α.π. ΔΜΕΟ/α/ο/2006), με 

εναρμόνιση όπου απαιτείται με τα σημεία όπου θα κατασκευαστούν επενδεδυμένες τάφροι, 

συναρμογής ελαφρώς οπλισμένου σκυροδέματος καταστρώματος με τις κάθετες οδούς, φρεάτια 

οχετών, τοίχοι αντιστήριξης κλπ. 

Η συνολική δαπάνη του έργου ανέρχεται στο ποσό των 500.000,00€ με ΦΠΑ. Το παραπάνω 

έργο πρόκειται να προταθεί προς ένταξη σε πιστώσεις του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

(Π.Α.Α.), του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 

Στη συνέχεια, τέθηκαν υπόψη του, οι τοποθετήσεις και οι ψήφοι των μελών της 

επιτροπής. 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20, την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών,  
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
     Εγκρίνει την υπ’αριθμ.  03/2022 μελέτη της Τεχνικής υπηρεσίας με τίτλο «Αγροτική 

Οδοποιία: Κάμπος-Αυγή (οικισμός Ωραία)» συνολικού προϋπολογισμού (συνολικής 

δημόσιας δαπάνης) #500.000,00€,  στο πλαίσιο της Δράσης 4.3.4 του ΠΑΑ 2014-2020 

«Βελτίωση πρόσβασης σε γεωργική γη και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις», το οποίο 

συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης. 

 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 100/2022 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΔΡ9ΩΡΘ-ΗΞΓ


		2022-03-09T21:30:58+0200
	Athens




